[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
26.09.2024 года                                                                                                          № 177
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Ульяновых Александра Михайловича и Лидии Даниловны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Ульяновых Александра Михайловича и Лидии Даниловны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Ульяновых Александра Михайловича и Лидии Даниловны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности и правопорядку.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              В.Н. Басенко
Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 26.09.2024 № 177
Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

	ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Ульяновых Александра Михайловича и Лидии Даниловны.
Ульянов Александр Михайлович преподаватель техникума. Являлся трижды лауреатом Всесоюзных конкурсов самодеятельно творчества в составе мужского вокального квартета. Занимался подготовкой студентов для участия во всесоюзных конкурсах Министерства лесной и деревообрабатывающей промышленности по рабочим профессиям. Имеет звание «Ветеран труда».
Лидия Даниловна проработала воспитателем в Лесозаводском социально-реабилитационном центре для несовершеннолетних «Жемчужинка». Имеет стаж работы 41 год, в связи с чем было присвоено звание «Ветеран труда».

Александр Михайлович и Лидия Даниловна родили и воспитатели двух детей – Сергей и Мария. В настоящее время Сергей Александрович является директором ООО «Новое время», занимающееся ремонтом судов. Мария Александровна является начальником УФИЦ ФКУ ИК-13 России по Хабаровскому краю.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                       В.Н. Басенко

«___» ___________ 20__ г.